ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE

CNPJ MF: 12.745.105/0001-59

PORTARIA Nº 045/2023 - GP

Dispõe sobre a nomeação dos integrantes que

compõe os cargos    em comissão desta casa.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE – RN, no uso de

suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, pelo Regimento Interno

desta casa,

CONSIDERANDO o afastamento temporário da servidora Fabricia Ferreira dos santos, ocupante

do Cargo de Tesoureira desta casa legislativa em decorrência do gozo de licença maternidade;

RESOLVE NOMEAR:

Art. 1º - Elionay de Oliveira Sales Gomes, portador do C.P.F. nº ***.878.***-71, para a função

d o  Cargo, de provimento em Comissão de Tesoureiro.

Parágrafo único: A presente nomeação possui caráter temporário e determinado, com vigência a

partir do dia 13 de junho de 2023 e pelo período que perdurar a licença maternidade da servidora

titular da vaga, qual seja, até 07 de outubro de 2023.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se nos locais de costume, e cumpra-se.

Boa Saúde – RN, 13 de junho de 2023.

EVALDO DE OLIVEIRA GOMES

Vereador Presidente